โดยเฉล่ียยังมีการขยายตัวได้ แต่อัตราการขยายตัวส่วนใหญ่อยู่ในระดับหน่ึงหลักแตกต่างจากช่วงทศวรรษก่อน
หน้าน้ีที่อัตราการขยายตัวส่วนใหญ่อยู่ในระดับสองหลัก เมื่อพิจารณาจากข้อมูลเชิงประจักษ์ทั้งในมิติของสินค้า
และตลาดส่งออกย้อนหลังไป 20 ปี (ข้อมูลปี ค.ศ. 1999 – 2018 (พ.ศ. 2542 – 2561)) พบว่าช่วงปี ค.ศ.

ที่มา : Global Trade Atlas คํานวณโดยผู้ศึกษา

1999 – 2010 อัตราการขยายตัวของสินค้าอุตสาหกรรมทั้งในส่วนของสินค้าสําคัญและตลาดส่งออกสินค้า
อุตสาหกรรมที่สําคัญขยายตัวได้ดีในระดับสองหลัก ยกเว้นในช่วงปี ค.ศ. 2001 ที่เศรษฐกิจโลกเผชิญเหตุการณ์
9/11 หรือเหตุการณ์ตึกเวิลด์เทรดเซ็นเตอร์ถล่มที่มหานครนิวยอร์ก เมื่อวันที่ 11 กันยายน ค.ศ. 2001 หรือ
พ.ศ. 2544 และในปี ค.ศ. 2009 ที่เศรษฐกิจโลกเกิดวิกฤติแฮมเบอร์เกอร์หรือวิกฤติสินเช่ือซับไพรม์ โดยที่
วิกฤตครั้งน้ันถือว่าเลวร้ายที่สุดนับต้ังแต่เกิดภาวะเศรษฐกิจตกต่ําครั้งใหญ่ (Great Depression) หลัง
สงครามโลกครั้งที่ 1 แต่หลังจากช่วงปี ค.ศ.